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SWALKÖPINGs ALLEHANDA

Edukationsöverhuvudet (E.ö.) Ture Ropelin
lämnar sitt ämbete! (se artikel)
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URSÄKTA!

V i beklaga å det livligaste att augusti-
numret distribueras först i september. I
detta fall kunna vi ej belasta förseningen å
vår hr Chefsfaktor Nils Sätterblad,
vilken under flere månader ej missbrukat
starka drycker. Snarare få vi lägga skulden
å mig själv i egenskap av Chefredaktör.
Sommarens många händelser såsom
långpromenader i skog och mark samt
resor till utrikes metropoler ha lagt hinder
i vägen för ett samlat arbete. Vår ursäkt
framförs härmed samtidigt som vi veta att
vår tålmodiga läsekrets visar oss ett milt
överseende.

Urban Gromek
Chefredaktör

HÖSTHÄNDELSE

(se avisens omslag)

V i ha erfarit att hr Edukationsöverhu-
vudet (E.ö.) Ture Ropelin  lämnar sitt
ämbete. Anledningen härtill kunna vi i
skrivande stund endast fundera över, då
något officiellt skäl härtill ej meddelats.
Våra antaganden äro:

Pro primo  att Högsta Stadens Ledning
(HSL f.d. HKL) tagit skeden i vacker hand
och därmed insett att hr E.ö. endast ut-
gjort ett verktyg åt hr Reservmajoren och
Grundskolledaren (R&G) Martin Syran-
der,  samt därmed givit möjlighet åt hr
E.ö. att å egen begäran önska bli entledi-
gad. Den från Länsvärkets Rättavdelning
under hösten förväntade domen i skol-
skjutsfrågan mot hr E.ö. Ropelin torde
vara HSL:s skäl, då man därigenom före-
kommer den offentliga kritik mot stadens
hantering som kommer att riktas.

Pro secundo finns även möjligheten att hr
E.ö. Ropelin, genom att han icke med
sanning utfört sina uppdrag, bränt sina
ljus i båda ändar samt insett det ohållbara

i situationen. Eventuellt samvete kring
hanteringen kan ha inneburit psykiskt
kollaps eller burn out. Efter konvalecens i
Lugnets Acylum kan hr E.ö. förväntas få
en tjänst utan ansvar i Svalköping.

 E.ö. Ture Ropelin åter i Lugnets Acylum

Vi avvakta med intresse vidare händelser
och information i ärendet.

RYKTE

Från en av undervisarna vid Centralun-
dervisningsanstalten ha vi nåtts av ryktet
att hr R&G (Reservmajoren och Grund-
skolledaren) Martin Syrander  hösten
2006 skall inträda i pensionsst-ndet och
därmed lämna sin befattning. Den futu-
ristiska händelsen är, såsom vi se den,
tveeggad. För såväl elever, vårdnadshavare
som undervisare inträffar något synnerli-
gen positivt, emedan möjligheten att en ny
befattningshavare skulle vara behäftad
med samma mått av despotism och para-
noidism är s.g.s. obefintlig. Å andra sidan
uppstår ett men för oss å redaktionen, då
hr R&G under åren har utgjort en utom-
ordenligt källa för vår satir och inspira-
tion. Uppgiften om hr R&G:s avgång har
lämnats av en mycket tillförlitlig källa.
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Detta till trots kunna vi ej helt med full
förtröstan motse händelsen. Hr R&G:s
turer i vinningslystnad och självhävdelse
ha varit synnerligen påfallande och mång-
faldiga, varför vi ej sätta full tilltro till
händelsen pro futuro. Med uppgiftslämna-
ren har redax av denna anledning ingått
ett vad om SEK 930:- (ca 100 EUR). Vid
ev. förlust  för oss se vi emellertid hr
R&G:s avgång som en stor framgång för
vår stad. Om vi förlora vadet så veta vi att
smakar det så kostar det.

Kan hr R&G Martin Syrander leva upp
till ryktet?

Ett tänkbart förhållande kan även utgöras
av att hr R&G Martin Syrander har tagit
del av frk Konstgallerissan Sigrid Skat-
linds  och fru Hemmafrun Brita Skölds
genom hr Professor Jacob-Greger Wal-
lonssons  ingivna ansökan om stämning
mot Svalköpings stad i den omskrivna
skolskjutsfrågan och därvid funnit att
vissa anklagelser kunna riktas mot honom,
emedan hr R&G de facto utgör roten till
det onda. Såsom våra läsare kunna erinra
sig har det nu ca 6 år gamla skolskjuts-
ärendet sitt ursprung i att hr R&G tagit ett
initiativ utan att förankra beslutet hos
huvudansvarige hr Edukationsöverhuvu-
det (E.ö.) Ture Ropelin.

Vår stora gissning är emellertid att, eme-
dan hr R&G uppnått maximal pensions-
summa, står nu näringslivet i stor förvän-
tan. Hr R&G har ju alla förutsättningar att
bemästra en ansvarsfull och ledande funk-
tion inom såväl den privata som den statli-
ga sektorn. Hans ordergivning som alltid
hörsammas känna vi alla till.

HR F.D. STATSÖVERHUVUDET
SADDAM HUSSEIN

I  Grönköpings Veckoblad läsa vi att det
eventuella frihetsstraff som hr f.d. Stats-
överhuvudet Saddam Hussein  har att
vänta kan komma att förläggas till staden
Grönköping. Enl. G.V. ses detta som en
stor ära och i någon mån avundas vi vår
föredömesstad. Emellertid se vi som en
kompensation att Svalköping kan ståta
med att inneha hr R&G Martin Syran-
der , som enligt uppgift lär vara systerson
till hr f.d. Statsöverhuvudet Saddam Hus-
sein. Vi tro att det förefaller lättare att få
hr Hussein fälld än att finna en hållbar
anklagelsepunkt mot hr R&G m.h.t. den-
nes skicklighet att låta representanter för
undervisarkåren utföra smutsarbetet.
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E. Swedenborg

KORNKNARREN

Från hr Vedhuggaren & t.f. Förrädaren
Örjan Garibaldi  har till oss ankommit
nedanstående synpunkt. Texten är hämtad
ur hr Författaren August Strindbergs
Blå Bok, vilken är tillägnad den store
tänkaren Emanuel Swedenborg . Hr
Swedenborg skall här motsvara läraren
och hr Författaren själv skall ses som
lärjungen Johannes. Vi kunna ju denna
gång även se texten i det drontperspektiv
som redovisades i vårt aprilnummer. Hr
Garibaldis omfattande forskning i ämnet
Kornknarr bottnar i hans ärofulla med-
lemskap i Féderation Internationale de
Râle Rouge (FIRR).

FIRR’s emblem

Kornknarrens underverk

Läraren gick en sommarafton med Jo-
hannes mellan klövergärden och hörde
något ljud som liknade, crex, crex. - Vad
är detta? frågade läraren. - Det är korn-
knarren förstås. - Har du sett kornknar-
ren?  -  Nehej. - Känner du någon som har
sett honom? - Nehej. - Hur vet du att det
han, då? - De säger så! - Ser du! Emeller-
tid, om jag nu kastar en sten, flyger han
opp då? - Nej, ty han kan icke flyga eller
flyger mycket dåligt. - Han flyttar emel-
lertid till Italien om hösten; hur bär han
sig åt då? - Det vet jag inte. - Vad säger
zoologerna? - Ingenting. - Tror de att han
flyger över Öresund, går genom Tysk-
land, vandrar över Alperna eller går
genom Sankt Gotthards tunnel? - De
säger ingenting. - Nåväl; Brehm räknar
ett par lärkor på varje tunnland åker och

äng; om vi räknar ett par kornknarrar
på varje hektar, så äger vårt land fem
millioner kornknarrar på våren, och efter
han lägger 7 till 12 ägg om sommaren så
finnas 35 millioner kornknarrar i vårt
land om hösten. Skulle man inte se dessa
när de flyga eller vandra över Öresund? -
Kan icke förklara det. - En dålig flygare
kan icke flyga över Öresund; är det möj-
ligt att han går kring Bottniska viken? -
Nej, då har han floder att passera och
tåget skulle synas som lemlarnes. För
övrigt har England 70 millioner korn-
knarrar varje höst och de kunna icke gå
omkring. - Det sker ju ett underverk då?
- Vad är underverk?
- Det man icke kan
förklara, men
icke har rättighet
att förneka. - Då
är kornknarrens
flyttning ett
underverk och
måtte ske efter
okända naturla-
gar, eller vara
övernaturligt. *)

Örjan Garibaldi är
Vedhuggare & t.f. Förädare
samt
ledamot av Féderation Internationale de
Râle Rouge
jämte
ledamot av Svenska Vedhuggarakademin

*)  Författaren Strindberg må vara förlåten då t.o.m
Carl von Linné trodde att svalorna övervintrade å
sjöbottnen. Nedtecknade analyser av småfåglar
finnas först i slutet av 1700-talet. Läs gärna boken
PRÄSTEN I SELBOURNE, vilken i Linnéanda ca
1770 är en analys och katalogisering av småfågel-
beståndet i England.  (sätt. anm. I)

Notera även att kornknarrens latinska namn är
Crex crex, vilket namn uppenbarligen är onomato-
poetiskt. (sätt anm. II)
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PORTFÖRBUD

H r Vedhuggaren & t.f. Förrädaren
Örjan Garibaldi  har belagts med port-
förbud till Svalköpings lyxrestaurant Vilda
Pippi. Anledningen är det förbud att med-
föra egna matvaror för förtäring i lokalen.
Det enda undantaget utgöres av att gäster-
na i restaurationens bekvämlighetsinrätt-
ning (läs:WC) ha möjlighet att ur medhavd
fl-sk-, helst av fickformat, inmundiga alk-
h-lhaltiga drycker. I hr Garibaldis fall hade
denne i det lyckorus, som uppstod ur att
de egna trädgårdsprodukterna sågo ut att
lyckas över förväntan, uppsökte lyxrestau-
ranten för att med ett gl-s r-dv-n (Lacrima
Christi del Vesuvio från v-nlistan) och ost
celebrera det positiva tillst-ndet i den egna
trädgården.

 Hr Vedhuggaren & t.f. Förrädaren Örjan
Garibaldi offer för regler

De inhemska ostar som å lyxrestaurantens
ostbricka erbjudas gästerna äro alla vad hr
Garibaldi kalla döda, d.v.s. olagrade samt
fullständigt smaklösa (smak och konsis-
tens närmast att jämföra med plast), varför
han från hemmet medtog en väl lagrad
Limburgare samt ävenledes en lagrad,
svettig bit av den danska Gamle Ole. Per-
sonalen iakttog förehavandet samt medde-
lade hr Garibaldi de regler som gälla. D.v.s
medtagna näringsämnen kunna ej förtäras
i restaurationens lokaler. Av hovmästaren
fördes hr Garibaldi resolut ut ur lokalen

samt ombads att icke i fortsättningen visa
sig inom entrédörren. Hr Garibaldi an-
tecknades i den bok över f.d. gäster, vilka
genom svartlistning framdeles ej äga
tillträde till Svalköpings lyxrestaurant
Vilda Pippi.

NY BEFATTNING

H SL (Högsta Stadens Ledning) har
beslutat att inrätta en ny befattning i
Stadsslottet (f.d.  Kommunslottet). ”Vi
anse att icke blott staden Grönköping skall
få ståta med ett Stadsråd” säger Svalk.
pol.förv.ordf. hr El.ledn.drg. Krister
Kackström . ”Bland sökandena till den
nya befattningen förefaller internrekryte-
ring av hr P. Körsbärslund , s.t.s. i Lopp-
lunda år 1974,  vara den mest lämpliga.

P. Körsbärslund blivande Stadsråd ?

Hr Körsbärslund har under många år
utgjort den högra handen åt vår tidigare så
älskade hr Borgmästare Efraim Stålha-
ke  samt senast stöttat vår nye hr Borg-
mästare Börje S. Brusélius ” fortsätter
hr Kackström samt tillägger ”att hr Körs-
bärslund därmed är väl insatt i huru vår
slipsten skall dragas. D.v.s. att göra sken
av att den demokratiska ordningen funge-
rar i de beslut som fattas samt att med alla
medel, huru lögnaktiga de än äro, påvisa
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LÄSARNAS EGEN SPALT

Kära frk Spaltredaktör!

Användare av det svenska språket göra
det med stor artighet i jämförelse med
många övriga språk. De svenska invektiv,
vilka anses som icke skönklingande äro i
förstone hämtade från Den Heliga Skrift,
d.v.s. sådana som dj-v-l-r, s-t-n och f-n.
Orden kunna användas i adjektiv samt
substantiv form. I den senare formen kan
singularis eller pluralis nyttjas. För att
giva ett exempel å den nämnda artigheten
säga vi ”Din dj-v-l!, Din s-t-n! etc. Det
possesiva pronominet är signifikativt för
det svenska språket, då vi exempelvis i
engelska språket noterat att man mera
rakt på sak menar att Du är en dj-v-l! (you
d-v-l!). Sådana invektiv som i spelfilmer
från USAmerika äro synnerligen vanligen

Redaktion:

Urban Gromek Chefredaktör, Ad-
minstrativ chef och
journalist å fältet

Pernilla Spaltredaktör (ogift)
Pattberg

Nils Sätterblad (Nisse å Trycket)
Alkoholiserad
Chefsfaktor

Petric Öfors Språkvetare och
korrekturläsare
(å deltid)

Lennart Kröhn Datahacker, webb-
mästare

J. Andersson Ansvarig utgivare,
Box 10116,
10055 Stockholm

förekommande (motherf-ck-r eller you
son of a b-tch) ha således ingen motsvarig-
het i det svenska språket. Denna mycket
osköna språkliga hantering återfinns i
såväl de latinska som slaviska språken.

Med vänlig hälsning
Johannes von Kàrtano
Greve
Lopplunda

Min bästa hr Greve von Kàrtano

Jag tackar hjärtligt för Edra synpunk-
ter. Edert åpekande att våra inhemska
kraftuttryck i allmänhet äro hämtade ur
Den Heliga Skrift gör att vi ej känna ett
intensivt motstånd  att i vår journalistik
använda dem. Vi anse ändå att Swalkö-
pings Allehandas redaktion, till skillnad
från många kvälls- och veckoaviser, skall
avstå att använda ett språk som innehåller
osköna invektiv och sv-rd-m-r eller grova
benämningar å k-nsdelar.

Eder Pernilla Pattberg

att Rikets Lag följts till punkt och pricka.
Man skulle även kunna åstå att för hr
Körsbärslund har Lex Syrander varit en
ledstjärna, vilken i så många fall visat sig
fungera väl parallellt med övriga lagar och
bestämmelser (mellan raderna) ” slutar
Svalk.pol. förv.ordf. hr El.ledn.drg. Krister
Kackström.
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Fritioffo in Arkadejan
par Eberhado Taube

In Transpiranto par Ludoviko Hagwaldo

TRANSPIRANTO

M ag. Ludvig Hagvald  i Grönköping har åter överträffat sig själv i en nyligen publi-
cerad översättning av Fritiof (modärnare form av Fridtjuv) i Arkadien av den store och
älskade hr Trubaduren Evert Taube . Vi önska därför delge våra språkkunniga läsare
det fenomenala resultatet. Den kompletta visan återges ej här nedan, men vi veta alla att
några frivoliteter fortsättningsvis ej förekomma i visan.

Fritiof i Arkadien
av Evert Taube

På Colla Bellas höjd där geten skuttar
och glesa furor skugga ginst och sand,

där finns en grön oas, en äng som sluttar
ner mot en vindal och en palmklädd strand.

Där ser man Corsica i siktigt väder
och provençalska bergens blåa bård.

Där doftar kaprifolium och fläder
där kan man vandra ostörd utan kläder,

långt ner i dalen ligger närmsta gård.

Där kom jag glad och naken mitt på dagen,
en pilgrim från det fjärran Göteborg.

Jag bar en krans av fikonlöv kring magen
och ost och bröd och lantvin i en korg.
Det var en härlig dag! Jag hade turen

att höra näktergalens ljuva röst.

Jag kände mig som fågeln släppt ur buren
jag var på väg tillbaka till naturen.
jag ville vila mig vid jordens bröst.

Ja där gick getterna och där gick fåren
som vita moln på ängens klorofyll

och näktergalen sjöng i björnbärssnåren
och själv var jag en del av min idyll.
Jag gjorde utav fikonlöv en bricka

och lade upp min mat, drog upp mitt vin.
Då fick jag plötsligt se en naken flicka

som kom emot mig med en glättig min.

Sür Kolla Bella’s tipp wo kapris jumpas
kaj tallgnet mørkas singel kaj buskage,

da hittas greengebit, ün ruff qve dumpas
inkontra winravin kaj palmasplage.
Da spanas Korsika in sajt tillfülle

kan blu Provincialmassivis dentell.
Da osas kaprifolio kaj hülle,

da mæktas traska slappis ohne ülle,
fern in la kjusa kojas nabotjæll.

Da kam aj gaj kaj nuder mezzogiorno,
pedalturist da Gotenburg so far.

Aj hatt’ girland da fikusblast al forno’
plus keso, kex kaj hutt in samovar.
Il was ün deperdej! Aj hatt’ plæsiro

to spisa najtergalas dolce knüst.

Aj fült’ qvam pippi loss da sinkabiro,
ij in natura was on autogiro,

aj wollt’ relaxa alla torvans büst.

Ja, da went kapris kaj la mutton knallat
qvam kumulus sür klorofüllregion
kaj najtergalan pep in nallonsallat

kaj ipse was aj ün idüllportion.
Aj fixat della fikusblatt assietto

kaj exponerat krubb, hanterat fik’.
Ak satz majself to pimpla sür la plætto.

Da koxat feministnudist in netto
qvis kontrat mon kum humor in mimik.
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DU

som lärt Dig att uppskatta

SWALKÖPINGS ALLEHANDA

kan
 ytterligare tillfredsställa Ditt humorbehov genom att

 som komplement prenumerera å den om möjligt mer humorfyllda

som utkommer en gång i månaden

Denna avisernas absolut okrönte kunglighet
är

en spegel av hela det politiska och händelserika Svea Rike

Skåda gärna å hemsidan

http://www.gronkoping.nu

och bilda Din egen uppfattning

Prenumerationspris:
kr 295:- för ett år (10 nr)

Postgiro 4997-3

Som hängiven läsare av Swalköpings Allehanda så bjuder
Grönköpings Veckoblad å portot till Finland. (Värt ca 80 kr)

Beställ via e-post till gronkoping@ordfront.se
 Ange att du läser Swalköpings Allehanda.


